

# Tilbakeblikk for Januar

## Turer:

Barna bestemmer hvor vi drar på tur. Dette fordi vi vil at barna skal ha reel innflytelse over sin egen hverdag.



**Fellestur** Vi ser at det har vært bra for barna å kunne være sammen igjen på tvers av sonene. Vennskap og gode relasjoner blant barn som ikke har kunnet være sammen på lenge. Vi har vært i Landeparken sammen og grillt pølser.

En av fellesturene gikk til skateparken og der fant vi ut at det var fullt av glatt is. Da utforsket vi dette ved å ake på isen, etterpå tok vi oss en «treningsøkt» i den flotte hinderløypa ved siden av skateparken. Noen hadde vært der flere ganger og var drevne på klatringa, mens for andre var dette første gang og de fikk seg en ny opplevelse av hva de mestrer.



## Historisk tur

I januar gikk den historiske turen til Trompetskogen som ligger rett ved Valaskjold Eldresenter.

Vi dro hit 12. Januar som også var dagen hvor vikingene dro hit for å feire midtvinterdagen som opprinnelig var en offerfest som fant sted ved første fullmåne etter vintersolsverv. Dette var altså dagen de norrøne feiret sin jul.

Trompeten er en gravplass fra vikingtiden som originalt strakk seg helt opp til idrettsplassen på Grålum. Her har arkeologer gjort funn av blant annet glasskår, dekorerte keramikkskår, et bryne (redskap for å slipe skjæreredskaper) samt brente dyre- og menneskebein. Også spor etter bygninger, kokegroper og gravrester tyder på at denne plassen har vært brukt til ritualer i tilknytning til begravelsene.

Trompetskogen har fått sitt navn fra gamle dager hvor en trompetist ville stille seg på toppen av haugene å spille trompet som ett tegn til innbyggerne rundt om fare. Angrep utenfra eller andre farer som folk trengte å bli gjort oppmerksom på.



## Aketur

Siden snøen kom tilbake måtte vi utnytte dette med å dra på aketurer. Vi fikk flere fine slike turer før snøen begynte å smelte igjen og det var gøy for store og små.



## Prosjekt/tema

«I barnehagen skal barna få estetiske erfaringer med kunst og kultur i ulike former og organisert på måter som gir barna anledning til utforskning.»  
Rammeplanen 2017.

Vi utforsker farger. På ulike måter og forskjellige arenaer. Barna legger merke til fargene på maten og har lurt på om det er mulig å lage nye farger på den. Ett eksperiment gikk på å få hvite egg grønne.

Ett annet eksperiment har vært med primærfargene og hva vi får ut av disse. Er det mulig å lage alle farger med bare disse 3? Hvilken farge får vi hvis vi blander alle sammen?

Også fargene ute i naturen har fått mye oppmerksomhet den siste tiden. Hvilke farger denne årstiden gir oss og hvordan vi kan bruke de.

Forskjellige arenaer har blitt tatt i bruk for å bruke farger som barna liker. Det digitale databordet vårt blir flittig tatt i bruk.



## Mat

Barna er med på hele prosessen ved måltider. Gjøre klart tralla med tallerkener, bestikk og annet utstyr vi trenger til lunsj. Dekke på bordet og rydde/vaske opp når vi er ferdige med å spise.

De er med på å lage varmmat når vi har det hver tirsdag. Barna er med fra butikkturen til forberedelser og gjennomføringen. Kokkelering på kjøkkenet kan gi barna ett godt forhold til maten de spiser.

I januar har vi lagd lapskaus på bålet i grillhytta vår, kjøttkaker med grønnsaker og ris og vi har spist grøt.



Vi har fått bakt litt i januar. Rundstykker ble bakt til lunsj.

Noen av barna hadde ett ønske om å bake en kake som hele barnehagen kunne dele, dette var for å feire at barnehagen endelig var tilbake på grønt nivå og alle kunne være sammen igjen.



### Digitale verktøy

«Barnehagen skal legge til rette for at barna kan forbli nysgjerrige på naturvitenskaplige fenomener, oppleve tilhørighet til naturen og gjøre erfaringer med bruk av teknologi og redskaper» Rammeplanen 2017

OSMO – er en app på Ipad hvor barna bruker fysiske brikker for å bevege på figuren på skjermen. De må altså programmere. Hvor mange steg må til?



Hvordan overkomme hinder i veien? Veldig populært program hos barna, spesielt skolestartere.

WeDo Lego – Dette er lagd for å utvikle barnas nysgjerrighet og ferdigheter innen teknikk, programmering og naturvitenskap. Her må barna først bygge opp en konstruksjon som de selv velger og når byggingen er ferdig kan den programmeres til å gjøre diverse ting. Noen av konstruksjonene er blant annet diverse kjøretøy, jordskjelvsimulator og vannsluser.



Minne om at barnehagen er stengt fredag 18.mars pga planleggingsdag for personalet.

Ta kontakt med oss om det er noe dere lurer på 😊

Hilsen alle oss på ENGLEBARNA